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NIMRUD /Irak/ Polska Stacja Archeologii
Śródziemnomorskiej Uniwer
sytetu Warszawskiego 
w Kairze

prowadził dr Janusz Meuszyński. Finanso
wała Polska Stacja Archeologii Śródziemnomorskiej 
UW w Kairze. Drugi sezon badań. Centralna część 
cytadeli Salmanasara M IX w .p .n .e.

Odkryto jedną z bram pałacu Salmanasara 111 /858-824 p .n .e ./ .
Bramę flankowały dwa skrzydlate byki wysokości około 4 m, nie zachowa
ły się głowy. Byki były pokryte inskrypcjami w których Salmanasar III 
opisuje swoje wyprawy wojenne. Obok brany odnaleziono przewrócone, 
dekorowane ortostaty. Na południowy-zachód od brany odkryto "magazyn" 
reliefów /niektóre są niedokończone/ z okresu Tlglatpilesam HI /745- 
727 p .n .e ./ .  Odkryto 78 reliefów, z tego około 50% dobrze zachowanych. 
Przeważa w nich tematyka wojenna. W pobliżu znaleziono też porzuconą, 
kamienną tabliczkę fundacyjną ze standardową inskrypcją Asumaslrpala U 
/884-858/. Na północ od pałacu Salmanasara m  odsłonięto kilka pomiesz
czeń gospodarczych należących do pałacu Asumasirpala 11 /identyfikacji 
dokonano w oparciu o napisy na cegłach posadzki/. W jednym z pomieszczeń 
natrafiono na skład kilkuset naczyń. Ceramika ta reprezentuje różnorodne 
typy naczyń.

NOVAE /Bułgaria/ Ekspedycja Archeologiczna
Uniwersytetu Warszawskiego

Badania prowadziła doc.dr Ludwika Press /autorka 
sprawozdania/ w zastępstwie prof.dr Kazimierza Ma
jewskiego. Stałymi uczestnikami ekspedycji w Novae 
są : dr Waldemar Szubert /odcinek IV wschód/, dr 
Tadeusz Sarnowski /odcinek XI wschód/ i mgr Zbig
niew Tabasz /odcinek XI zachód/. Architektem ekspe
dycji był doc.dr R .M assalski. Szesnasty sezon ba
dań /wliczając kampanie ekspedycji Uniwersytetu Poz
nańskiego pod kierownictwem prof.dr S.Parnickiego/. 
Rzymskie miast naddunajskie od pierwszych wieków 
n .e . do okresu późnorzymśkiego.

Prace archeologiczne skoncentrowano na terenie tzw.budowli z por
tykami na odcinku IV, w północno-zachodniej części miasta oraz na odcin-


